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HOITAJAJÄRJESTÖT Tehy ja Super ovat antaneet uusia lakko-
varoituksia vauhdittaakseen käynnissä olevia työehtosopimus-
neuvottelujaan. Lakko varoituksia on annettu muun muassa Oysin, 
Kanta-Hämeen keskussairaalan sekä Tyksin teho-osastoille.

Mahdollinen Tyksin teho-osaston lakko alkaisi 6. syyskuuta ja 
kestäisi  neljä vuorokautta. Lakko sulkisi koko osaston, koska hoita-
jajärjestöt ovat päättäneet, että suojelutyötä ei tällöin anneta.

– Keskustelussa on kysymys kahden perusoikeuden välillä: 
 työntekijöiden oikeudesta lakkoon ja potilaan oikeudesta hoitoon. 
Näiden välillä pitää olla tasapaino, Lääkäriliiton puheenjohtaja Niina 
Koivuviita sanoo.

Ammattiliiton näkökulmasta lakko-oikeus tulee olla kaikilla 
 työntekijöillä, myös terveydenhuollossa. Potilasturvallisuudesta ei 
kuitenkaan voi tinkiä.

Liitto toivoo nopeaa neuvotteluratkaisua
Koivuviita toteaa, että hoitajajärjestöjen lakkovaroitukset tulevat 
hankalaan aikaan.

– Meillä on takana kaksi raskasta pandemiavuotta, ja hoitojonot 
ovat  pitkät. Lisäksi elämme keskellä terveydenhuollon murrosta, 
kun olemme  siirtymässä uusille hyvinvointialueille.

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri lähetti 24. elokuuta 
kuntatyön antajalle anomuksen Tyksin teho-osastoon kohdistuvan 
lakon siirrosta  kahdella viikolla. Tämä antaisi lisää aikaa sairaalalle 
järjestellä asioita ja neuvottelijoille päästä ratkaisuun. 

Työ- ja elinkeinoministeriö on päättynyt siirtää Kanta-Hämeen 
keskussairaalan teho-osastoa koskevaa työnseisausta kahdella 
 viikolla. Lakko voi alkaa aikaisintaan 16. syyskuuta.

Lääkäriliitto toivoo, että hoitajien työehtosopimusneuvotteluissa 
 päästäisiin sopimukseen mahdollisimman nopeasti.

Sari Kosonen

Potilasturvallisuudesta  
ei voi tinkiä lakossakaan
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KORONAPANDEMIA näkyy Myrkytystieto-
keskuksen tilastoissa ainoastaan yhdellä 
 tavalla: käsidesiä on käytetty.

– Teimme täsmätarkastelua koronan 
 mahdollisista vaikutuksista. Omien havainto-
jemme mukaan käsidesi on meillä ainoa, 
 jonka käyttö selkeästi näkyy yhteydenotoissa, 
kertoo vastaava proviisori Anna-Kaisa Eronen 
Husista.

Kotimaan tilastoissa sienimyrkytysten 
 määrä on tipahtanut 683 yhteydenotosta noin 
sadalla, vaikka ihmiset ovat liikkuneet 
 luonnossa enemmän.

– Säistä johtuva sienien määrän vaihtelu 
näkyy oletettavasti suoraan, vaikka varmaa 
vastausta muutokseen ei voikaan antaa.

Yhteydenottoja Myrkytystietokeskukseen 
oli vuonna 2021 noin 37 000. Tämä on samaa 
tasoa kuin jo pitkään aiemmin. Luvut ovat 
kautta linjan hämmentävän samalla tasolla.

Pitkällä aikavälillä yhteydenotoissa näkyy 
esimerkiksi ikärakenteen muutos.

– Ikääntyneitä koskevat kyselyt olivat 
 nousussa muutama vuosi sitten tehdyssä 
 tutkimuksessa. Tämä selittyy sillä, että väestö 
ikääntyy ja käyttää enemmän lääkkeitä. Kahta 
vuotta peräkkäin vertaamalla muutosta ei näe, 
pidemmällä aikavälillä kyllä.

Pieniä muutoksia tilastoihin voi tuoda tutki-
mustieto. Jos esimerkiksi myrkyllisenä pidetty 
kasvi todetaan luultua harmittomammaksi, sen 
luokittelu muuttuu ja vaikuttaa tilastointiin.

Yhteydenotoissa samat aineet keikkuvat 
kärjessä vuodesta toiseen. Parasetamolin ja 
pesuaineiden osalta yhteydenottomäärät ovat 
nelinumeroisia.

Maria Nummela

Käsidesin käyttö 
 näkyy myrkytyksissä

A
D
O
B
E/

A
O
P


